АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2024 г. № 1098

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа Солнечногорск Московской области от 29 февраля 2024 года

№ 378 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения

о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере

в соответствии с социальным сертификатом»

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2020 года

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», частью 2 статьи 78.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация городского округа

Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 29 февраля 2024 года № 378 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения

о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг

в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» (далее

соответственно – постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 года.»;

1.2. Абзац четвертый пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии

2

с социальным сертификатом, утвержденного постановлением администрации

городского округа Солнечногорск Московской области;»;

1.3. Абзац первый пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления

исполнителем услуги отчета осуществляет проверку отчета.»;

1.4. Абзац четвертый пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии

с социальным сертификатом, утвержденного постановлением администрации

городского округа Солнечногорск Московской области;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 года.

3. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                      К.А. Михальков